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Lukijalta: Kotoutumiskoulutusta 

ulkomaalaisille opiskelijoille – "Tätä 

kannattaa pohtia vakavasti..." 

Lukijalta 

Vuosittain muutama tuhat kansainvälistä tutkinto-opiskelijaa tulee opiskelemaan Suomen 

ammattikorkeakouluihin ja yliopistoihin. Nuoret kansainväliset tutkinto-opiskelijat ovat 

parhaassa iässään oppimisen ja sen jälkeen työllistymisen kannalta.  

On tärkeää, miten Suomi voi tehokkaasti käyttää kansainvälisiä tutkinto-opiskelijoita 

taloutensa rakentamisessa.  

Osallistuin Tampereen kauppakamarin järjestämään vaikuttamisfoorumin tilaisuuteen 27. 

tammikuuta Tampereen Technopoliksessa. Tilaisuudessa kerrottiin, että kansainväliset 

opiskelijat työllistyvät Pirkanmaalla hyvin. Tämä on kuitenkin vain osittainen kuva 

tilanteesta.  

Jos ulkomaalaiset tutkinto-opiskelijat suorittavat insinöörin tutkinnon, heillä on yleensä 

vahvat työllistymismahdollisuudet Suomessa. Syynä tähän voi olla, että insinöörin tehtävissä 

suomen kielen taitoa ei tarvita niin paljon.  

Työllistymistilanne on aivan erilainen, jos ulkomaalaiset tutkinto-opiskelijat opiskelevat 

yhteiskuntatieteiden tai humanistisen tieteiden tutkintoa. Tilanteen taustalla on monien 

mielestä suomen kielen ja työkulttuurin taitojen puute. 

Suomen yhteiskunnassa suomen kielen oppiminen on välttämätöntä työn saamiseksi ja 

liiketoiminnan perustamiseksi. Ehkä nyt on sopiva aika pohtia, millainen suomen kielen 

opetustarjonta korkeakouluissa on ulkomaalaisille tutkinto-opiskelijoille. Mahdollistaako 

olemassa oleva tarjonta tehokkaan suomen kielen oppimisen?  

Ulkomaalaiset tutkinto-opiskelijat eivät opi suomen kieltä pelkästään osallistumalla 

muutamalle suomen kielen kurssille. Heille pitäisi tarjota opiskeluaikana vuoden pituinen 

kotoutumiskoulutus, johon pitäisi kuulua kielen oppimista, Suomen kulttuuriin perehtymistä 

ja työharjoittelua yrityksissä. Tällainen suositus tuntuu radikaalilta, mutta sitä tarvittaisiin 

työllistymismahdollisuuksien kasvattamiseksi.  

Hyvinvointivaltio rakennetaan työnteolla ja verojenmaksulla. Näitä varten Suomi tarvitsee 

paljon nuoria työntekijöitä.  

Ulkomaalaiset tutkinto-opiskelijat ovat nuoria. He tarvitsevat opiskelun rinnalle kunnon 

kotoutumisohjelman, joka kasvattaisi heidän mahdollisuuksiaan päästä työelämään heti 

koulutuksen jälkeen.  

Nykyinen tapa tarjota vain muutama suomen kielen kurssi opiskelun rinnalla ei auta kovin 

paljon. Ovatko korkeakoulumme valmiita tai onko niillä kiinnostusta ja resursseja luoda 

ulkomaalaisille tutkinto-opiskelijoille tehokas kotoutumiskoulutus?  



Tätä kannattaa pohtia vakavasti ulkomaalaisten tutkinto-opiskelijoiden 

työllistymismahdollisuuksien kasvattamiseksi.  

Shaidul Kazi 

lehtori 

Tamk 


